

# Montage og Grønt ApS

## Årsrapport 2020

**CVR: 33761724**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**VESTERMARIE 19, 3700 RØNNE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 27. maj 2021

---

Dirigent: Jesper Serup



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
Østervrå  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Montage og Grønt ApS  
Vestermarievej 19  
3700 Rønne

98512574  
CVR-nr.: 33761724  
Stiftet: 13.06.2011  
Hjemsted: 3730 Nexø

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020  
Det er det 9. regnskabsår

## **DIREKTION**

Jesper Serup

## **REVISOR**

Tjek Revision & Rådgivning  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank  
Store Torv 12  
3700 Rønne

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er dyrke grønsager og forhandle spejlderej.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret. Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Bortset fra udbruddet af COVID-19 virus har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Den hastige spredning af COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er i begrænset omfang berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af COVID-19 virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede igangsat flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har påvirket, årets aktiviteter og økonomiske udvikling, men ikke i betydelig grad. Det samlede omsætningstab som følge af COVID-19 virussen er opgjort til 69.000 kr., i omsætningstilskud og opnået tilskud på 50.315 kr. i faste omkostninger.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>347.517</b>	<b>350.383</b>
1	Personaleomkostninger	-2.554	-2.988
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-127.782	-127.781
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>217.181</b>	<b>219.614</b>
	Finansielle omkostninger	-60.003	-70.878
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>157.178</b>	<b>148.736</b>
	Skat af årets resultat	-1.003	-38.659
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>156.175</b>	<b>110.077</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	156.175	110.077
	<b>Disponering i alt</b>	<b>156.175</b>	<b>110.077</b>



# BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	1.169.257	1.297.039
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.169.257</b>	<b>1.297.039</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.169.257</b>	<b>1.297.039</b>
Råvarer og hjælpematerialer	40.000	53.000
Varer under fremstilling	2.500	2.500
<b>Varebeholdninger</b>	<b>42.500</b>	<b>55.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1	16.463
Andre tilgodehavender	0	4.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1</b>	<b>20.463</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>25.550</b>	<b>18.031</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>68.051</b>	<b>93.994</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.237.308</b>	<b>1.391.033</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	26.000	26.000
	Overført resultat	132.798	-23.376
	<b>Egenkapital</b>	<b>238.798</b>	<b>82.624</b>
	Hensættelser til udskudt skat	28.811	27.808
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>28.811</b>	<b>27.808</b>
2	Gæld til kreditinstitutter	493.446	753.301
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>493.446</b>	<b>753.301</b>
	Gæld til kreditinstitutter	160.000	214.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	10.686
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	316.253	302.615
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>476.253</b>	<b>527.301</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>969.699</b>	<b>1.280.602</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>1.237.308</b>	<b>1.391.033</b>
	<b>Eventualforpligtelser</b>		
3	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo	80.000	26.000	-23.376	82.624
Forslag til resultatdisponering			156.175	156.175
<b>Ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>26.000</b>	<b>132.798</b>	<b>238.798</b>

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Andre omkostninger til social sikring	-2.554	-2.988
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.554</b>	<b>-2.988</b>
Antal heltidsbeskæftigede	1	1

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>2 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Pengeinstitutter	-51.901	-156.511
Leasingforpligtelser	-441.545	-596.790
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-493.446</b>	<b>-753.301</b>

# NOTER

## 3 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter er tilskud.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, leje af maskiner, underentreprenør og inventaromkostninger m.v.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

# NOTER

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år	0-20 %

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

## TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

## LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

## SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## NOTER

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året samt likvider og træk på kassekrediten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i driftsresultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt træk på kassekrediten.

Likvider omfatter likvide- og bankbeholdninger.